
 

Interpellation: Härbärgen  
Kvinnor i hemlöshet är en särskilt utsatt grupp. Prostitution, våld och exploatering är vanligt.  
 
I Uppsala finns det två härbärgen som erbjuder husrum, mat och stöd till hemlösa över nätterna. Dels 
finns Flerstegets härbärge som riktar sig mot män, samt Sagahemmets härbärge som riktar sig mot 
kvinnor. På Flersteget kan totalt 20 män över 18 år erbjudas husrum samtidigt, efter tre dygn är det krav 
att kontakta Socialtjänstens vuxenavdelning för att hitta en annan boendelösning. Flersteget har varit 
belagt med 55% av  51 olika män. På Sagahemmet finns det totalt 6 platser för kvinnor över 18 år, och 
kravet på kontakt med socialtjänsten behöver ske efter ett dygn. Sagahemmet har 67% beläggning av 
totalt fyra kvinnor.  
 
Som det ser ut idag i Uppsala finns det färre platser för kvinnor att tillgå, trots att hemlösa kvinnor, i 
synnerhet med beroendeproblematik, är en extra utsatt samhällsgrupp för våld, prostitution och sexuell 
exploatering. I socialförvaltningens “Rapport om socialnämndens arbete mot hemlöshet” från år 2021 
framkommer att efterfrågan på härbärgesplatser för kvinnor är låg, trots att nästan lika många kvinnor 
som män befinner sig i hemlöshet. Kommunen delfinansierar Uppsala Stadsmissions uppsökande 
verksamhet gentemot hemlösa för att slussa vidare till andra kommunala verksamheter. För personer som 
varken identifierar sig som män eller kvinnor finns det inte uttalat några härbärgen att tillgå i Uppsala. 
 
 
Med anledning av detta frågar jag, Asal Gohari, Socialnämndens ordförande (S): 
  

- Av vilken anledning finns det endast finns sex (6) sovplatser för kvinnor, medan det finns 20 
platser för män?  

- Vad är anledningen till att kvinnor behöver kontakta socialtjänsten tidigare än män?  
- Hur många sovplatser finns det för personer som varken är män eller kvinnor?  
- Anser styret att det finns tillräckligt många sovplatser, för respektive kön?  
- Om någon, hur många fler har sökt sig till Sagahemmets verksamhet i samband med avtalet med 

Uppsala Stadsmissions uppsökande verksamhet?  
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